
（公財）京都文化交流コンベンションビューロー（公財）京都文化交流コンベンションビューロー（公財）京都文化交流コンベンションビューロー（公財）京都文化交流コンベンションビューロー    

京都文化振興友の会京都文化振興友の会京都文化振興友の会京都文化振興友の会    

入会のご案内入会のご案内入会のご案内入会のご案内    

 

（公財）京都文化交流コンベンションビューローでは、京都の豊かな自然、景観、

伝統工芸、伝統芸能、文化財、文学、芸術など、京都の文化をテーマとした講演会

やシンポジウム等を開催し、京都の文化発信に努めています。 

そこで、京都の文化にご関心をお持ちの皆様に、「京都文化振興友の会会員」と

して文化の普及向上にご支援を賜りたいと存じます。 

つきましては、裏面要項をご一読のうえ、ご賛同をいただきましたら、下記 

「友の会登録票」にご記入のうえ、ＦＡＸ等にてお送りください。 

･･････････････････････････････････････････････････････････････････ 

京都文化振興友の会登録票京都文化振興友の会登録票京都文化振興友の会登録票京都文化振興友の会登録票    

 

京都文化振興友の会に登録します。 

 

氏  名             （ふりがな）                 

 

連絡先住所   

郵便番号 （〒    －    ） 

  住  所 

    

※住所※住所※住所※住所が勤務先の場合は、郵便物が届くように事業所名・部署・役職もご記入下さい。が勤務先の場合は、郵便物が届くように事業所名・部署・役職もご記入下さい。が勤務先の場合は、郵便物が届くように事業所名・部署・役職もご記入下さい。が勤務先の場合は、郵便物が届くように事業所名・部署・役職もご記入下さい。    

（事業所名） 

 

   （部署・役職） 
 

 ＴＥＬ．（    ）    － 

 ＦＡＸ．（    ）    － 

 Ｅ－ｍａｉｌ 
 

※Ｅメール、ＦＡＸをご登録の方には、メール等でのご案内もさせていただきます。 

※なお、ご登録いただいた個人情報は、当ビューロー事業ならびに関係団体の文化 

発信事業の案内等にのみ利用いたします。 

 

 



 

（公財）京都文化交流コンベンションビューロー 

京都文化振興友の会 要項 

 

 

１．目  的 当ビューロー等の催しを通じて、京都の自然、景観、伝統工芸、 

芸能、文化財、文学、芸術など京都の文化に関心をもっていただ 

くとともに、京都の文化の発信と啓発を支援していただくことを

目的とします。 

 

２．対  象 前項の京都文化振興友の会の目的に賛同し、ご支援いただく個人の

方（個人資格） 

※企業・団体・個人事業所の方は、当ビューローの賛助会員へご入会下さい。 

 

３．取組内容 ① 伝統芸能、伝統工芸、伝統行事、文学、芸術、文化財など京都 

         文化をテーマとした講演会・シンポジウムの開催のご案内 

       ② 京都府・京都市・京都商工会議所、その他関係団体による各種 

         催しのご案内 

       ③ 京都文化催事に関するボランティア募集のご案内 

 

４．会  費 年会費 ３，０００円 （４月～翌３月） 

※年度途中に退会されましても、会費の返却は致しません。 

 

５．入会申込 ①別紙「京都文化振興友の会登録票」に所定事項ご記入のうえ、 

ＦＡＸ、Ｅメール、郵送にてお送りください。 

②「京都文化振興友の会登録票」を受取りましたら、年会費 3,000

円をご請求させていただきます。 

 

 

 

  

【事務局】 公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー（企画部） 

   〒600-8009 京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78番地 京都経済センター3階 

TEL:075-353-3051 FAX:075-353-3055 


